
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti Střední Čechy schválil na svém zasedání 1. dubna 
2014 pod registračním číslem S/0058/RRSC/2014 projekt s názvem Přezletice – 
rekonstrukce ulic Kaštanová a V Podskalí k poskytnutí finanční dotace z prioritní osy 15.1 
Doprava, oblast podpory 15.1.1 Regionální dopravní infrastruktura ve výši 9,7  miliónů 
korun. V rámci tohoto projektu budou v Přezleticích během měsíců června až října 2014 
zrekonstruovány, a to včetně odvodnění,  dvě místní komunikace – ulice Kaštanová mezi 
Horní návsí a ulicí Spojovací a dále celá ulice V Podskalí, a to včetně bezejmenné části za 
pomníky padlých. Celkově se jedná o 0,480 km rekonstruovaných komunikací a 480 m nové 
dešťové kanalizace pro odvodnění komunikací. Díky realizaci projektu, který je 
spolufinancován Regionálním operačním programem Střední Čechy, dojde k odstranění 
havarijního stavu místních komunikací a zlepší se jak bezpečnost silničního provozu, tak i 
bezpečnost chodců (v Kaštanové ulice především dětí navštěvujících mateřskou školu), dále 
rekonstrukce bude mít pozitivní vliv na zvýšení plynulosti dopravy, zkvalitnění dopravní 
infrastruktury obce, zlepšení přímého napojení lokalit s podnikatelskými subjekty na 
regionální silniční síť; v neposlední řadě dojde ke zvýšení estetičnosti a celkové regeneraci 
vzhledu centra obce. 

Samotné stavební práce byly zahájeny v červnu a uvedeny do provozu by měly být v září, 
říjnu tohoto roku.

Protože se jedná o velké investiční akce, které si vyžadují částečné či úplné uzavírky částí 
opravovaných ulic, zastupitelé obce děkují všem svým spoluobčanům za trpělivost a 
pochopení s „překážkami“ pro jejich běžný život; zároveň doufáme, že dokončením 
rekonstrukcí se podmínky pro každodenní život ještě podstatně zlepší.

Starostka obce Veronika Vrecionová a místostarostka obce Ludmila Červínová


